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دولت نباید مسئولیت فیش های حقوقی را قبول می کرد

امیر محبیان تحلیلگر اصولگرا درخصوص موضوع فیش های حقوقی گفت: لزومی نداشــت دولت مســئولیت این اتفاق را قبول کند. چون واقعا این یک اشــکال ساختاری بود و از قبل هم وجود داشت.  
حالا ممکن است در اینجا تشدید شده باشد. محبیان افزودک دولت می توانست خیلی هوشیارانه بگوید که ما تشکر می کنیم از افشای این اشکال و پیداشدن این نقص که از قبل هم بوده است؛ اما اینکه 
بیاید تحت تأثیر جو قرار گیرد و خودزنی کند، درســت نیســت. وی با بیان اینکه جامعه ســاختار دارد و دیوان محاسبات و بازرسی دارد اظهار کرد: آنها باید جواب دهند که تا الان چه می کرده اند. وی افزود: 
اصلا این کاری که وزرا فیش های حقوقی خودشان را اعلام کردند، درست نبود. این کارهای بچگانه خیلی بی معنی است. ما باید از عوام زدگی بیرون بیاییم. محبیان در ادامه با بیان اینکه چرا فقط بحث 

فیش های حقوقی مطرح می شــود و نه مســائل دیگر، اظهار کرد: مثلا افراد ذی نفوذ ممکن است شــرکت های خصوصی داشته باشند، بعد این شرکت های خصوصی طرف مقابل دولت در معاملات قرار 
می گیرند؛ از رانت استفاده می کنند؛ اینها در کجا بررسی می شود. کجا ارزیابی می شود؟ فردا پرونده اینها رو شد، چه کسی مقصر است؟ یا تعرفه واردات و صادرات کاملا مشخص است اما مشخص نیست 

چه کسانی وارد و چه کسانی صادر می کنند؟ از چه مجوزی استفاده می کنند. چقدر به نفع کشور است؟ یعنی ما باید منتظر باشیم که باز تبدیل به یک جنجال شود تا بررسی کنیم؟

آیت الله جنتی رییس شورای نگهبان شد
ترکیب هیات رییسه شورای نگهبان قانون 
اساسی در آغاز هفتمین دوره فعالیت این نهاد 
مشــخص شد. به گفته عباسعلی کدخدایی 
در انتخابات اعضای هیات رییســه آیت الله 
جنتی بار دیگر با اکثریت آراء به عنوان دبیر 
شــورای نگهبان انتخاب شــد. وی گفت : 

آقای علیزاده نیز به عنوان قائم مقام انتخاب شد و بنده نیز بار دیگر به عنوان 
ســخنگوی شورای نگهبان برگزیده شــدم. کدخدایی پیشتر دو دوره سابقه 
عضویت در شورای نگهبان را داشت که در هر دو دوره سخنگوی شورا بود. 
وی در این دوره نیز با معرفی رییس قوه قضائیه و رای نمایندگان مجلس بار 
دیگر به شورای نگهبان بازگشت. همچنین امروز نمایندگان در مجلس پس 
از شــنیدن توضیحات و اســتدلال های عادل آذر و فیاض شجاعی آنان را 
برای چهار سال به عنوان رییس و دادستان دیوان محاسبات انتخاب کردند.

اصلاح طلبان برای احمدی نژاد تبلیغ نکنند
 محسن کوهکن فعال اصولگرا درمورد نامزد 
اصولگرایان برای انتخابات 96 گفت: بنده 
یک یا دو گزینه را مد نظر دارم که حرف برای 
گفتن دارند و افرادی هم در تلاش هســتند 
که آنهــا را راضی کنند تا در انتخابات حاضر 
شــوند. هنوز جریان اصولگرایــی فرآیندی 

را تعریف نکرده اســت که به یکی از این افراد برســد. احتمالا یکی از این دو 
گزینــه مطرح جریان اصولگرایی ظرفیت لازم را دارد. وی همچنین با بیان 
اینکه برخی اصلاح طلبان دارند تبلیغات گسترده ای برای آقای احمدی نژاد 
انجام می دهند اظهار کرد: وقتی که نایب رییس مجلس ششم می گوید که 
ما همه زندگی مان را می فروشیم که آقای احمدی نژاد رای نیاورد یا یک عضو 
مجمع روحانیون مبارز می گوید آقای احمدی نژاد یک مهره ســوخته است، 
بیشترین تبلیغ و رویش رای برای او در شهرستان ها و نقاط ضعیف خواهد بود. 

انحصار طلبی دلواپسان مانع وحدت ماست
محسن غرویان روحانی اصولگرا درخصوص 
اجمــاع اصولگرایان گفــت: با وضعیتی که 
امروز درگیر آن هستند، خیر. متاسفانه یک 
روحیه انحصارطلبی در درون دلواپسان وجود 
دارد که باعث می شــود طیف خود را بر حق 
دانســته و نگاه دیگری را تحمل نکنند. باید 

یک روحیه کثرت گرایی در بین طیف ها وجود داشته باشد تا بتوانند در سلامت 
کامل رقابت کنند. با درک سایر قرائت ها و لحاظ کردن مسامحه می توان به 
وحدت رســید. اما اگر این روحیه ایجاد نشــود و جلوی رشد این تحمل ها و 
پذیرش ها را بگیرند، رسیدن به وحدت در میان اصولگرایان سفت و سخت، 
مشــکل است. وی همچنین درخصوص بازگشت احمدی نژاد اظهار کرد: 
باید به این نکته توجه داشــت که اگر آقای احمدی نژاد بخواهد بیاید، کشور 

دوباره به همان منازعات گذشته و اختلافات بین مسئولان برمی گردد.

گزینه اول و آخر 
اصولگرایان روحانی است

محمدرضــا خاتمــی بــا اشــاره بــه شــرایط حضور 
اصلاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری و نحوه 
حمایت آنها از نامزدهای انتخاباتی سال 96 گفت: 
گزینه اول و آخر اصلاح طلبان آقای روحانی اســت 
و اگر ایشــان در عرصه باشــند، هیچ فرد دیگری از 
جریان اصلاحات نامزد نخواهد شد. او در گفت وگو 
با خبرنگار سیاســی ایلنا، گفــت: جریان اصلاحات 
تمــام همت خود را برای پیروزی آقای روحانی به کار 
خواهند بســت. چرا که ارزیابی مــا از عملکرد آقای 
روحانــی، مثبت اســت و با وجود اینکه بســیاری از 
وعده ها عملی نشده است اما اصلاح طلبان با موانع و 
مشکلاتی که در مسیر آقای روحانی وجود دارد، آشنا 
هســتند و در عین حال با استقامت و پایداری ایشان 

در مسیر عملی کردن وعده ها نیز آشنایی دارند.
نائب رئیس مجلس ششــم همچنین تصریح کرد: 
با جمع بندی تمام این مسائل می توان نتیجه گرفت 
جریــان اصلاحــات قطعاً گزینــه دیگری نــدارد و 
بخش های دیگری همچــون اعتدالگرایان و حتی 
بخشی از اصولگرایان معتدل نیز در انتخابات ریاست 

جمهوری سال 96 گزینه ای جز روحانی ندارند.
خاتمی همچنین در پاســخ به ســوال دیگری درباره 
ادعای اخیر محمدرضا باهنر مبنی بر حضور روحانی 
در میان ۳۰ گزینه اولیه اصولگرایان برای انتخابات 
ریاســت جمهوری دوازدهم، گفــت: فکر می کنم 
اصولگرایان همچنان در نوعــی حیرت و گیجی به 
ســر می برند چراکه هنوز نتوانســته اند پاســخگوی 
خرابکاری های هشت ســاله در دولــت نهم و دهم 
کــه مســئولیتش برعهده آن هــا بوده، باشــند. این 
فعال سیاســی اصلاح طلب ادامه داد: اصولگرایان 
نگران اند که با چه رویی دوباره در برابر ملت ایران قرار 
بگیرند. آنها می دانند مادامی که گذشــته خود را نقد 
نکنند و اشــتباه های مهلک شان که منافع ملی را به 
خطر انداخت و کشور را در سراشیب سقوط قرار داد، 

نپذیرند، پایگاهی در میان ملت ندارند.

اصولگرایان پیروز میدان بی رقیب 
خاتمی تصریح کرد: تمام امید اصولگرایان این است 
که از رانت های دیگر اســتفاده کننــد و وارد میدانی 
بی رقیب شوند که در آن شرایط امکان دارد، یک نفر 
از آن ها رییس جمهور شــود امــا آن ها می دانند اگر 
آقای روحانی یا هر نیروی اصلاح طلب یا اعتدالگرای 
دیگری وارد میدان شده و اصلاح طلبان از او حمایت 

کنند، شکست می خورند.
این فعال سیاســی اصلاح طلب با اشــاره به تلاش 
گســترده اصولگرایان برای تغییر موازنه قدرت در دو 
جبهه، یادآور شد: بخشــی از اصولگرایان به دنبال 
سیاه نمایی و تخریب در بخش های مختلف هستند 
و قصد  دارند با سنگ اندازی در مسیر دولت و چوب 
لای چرخ دولت گذاشــتن، دولــت را به زمین بزنند 
و نگذارنــد دولــت در بخش هایی همچون مســائل 
اقتصادی و برجام که برای مردم حائز اهمیت است، 

به موفقیت برسد. 
او اضافــه کرد: بخــش دیگــری از اصولگرایان نیز 
در جریان ســازی سیاســی و رســانه ای مســئولیت 
دارند، ســعی می کنند در بحــث ورود آقای روحانی 
به عرصه انتخابــات تردید ایجاد کنند یا درخصوص 
حمایــت اصلاح طلبان از نامزدی به غیر از روحانی، 

شایعه پراکنی کنند.
خاتمــی در پایان تصریح کرد: تنها امید اصولگرایان 
این است که به هر شــیوه ای مانع از حضور روحانی 
در عرصه انتخابات شــوند و سایر رقبا و گزینه ها را با 
رانت هایی که در اختیار دارند، از میدان به در کنند. 

ایلنا نوشت: پشت پرده تخریب حسین فریدون در ماجرای دانشگاه شهید بهشتی
خبر تغییر ریاست دانشگاه شهید بهشتی در حالی به حضور هیات بازرسی در دانشگاه و تسویه حساب شخصی گره خورد که سیل 

تکذیبیه ها و توالی معنی دار اخبار نشان هدفمندبودن انتشار این اخبار بود.

 عصر ایران نوشت: پایانی بر داستان "خودسری" در ایران؟
به همین راحتی چند جوان به خاطر تحت تاثیر قرار گرفتن و احساسی شدن گل لبخند را بر لبان آل سعود نشاندند. عربستان برنده بازی شد 

که خود شروع کرده بود.

 صراط نیوز نوشت: چرا "امید" اصلاح طلبان باز هم آب رفت؟
با گذشت چند ماه از انتخابات مشخص شده است که حمایت اصلاح طلبان از برخی کاندیداهای مستقل و یا اصولگرا که زمینه رای آوری 

بالایی داشتند، به معنای پیروزی آنها در انتخابات نیست.

 فردا نیوز نوشت: تلاش روحانی برای پرت کردن حواس مردم از ناکارامدی دولت
اظهارات توام با عصبانیت امروز رئیس جمهور در اجلاش شهرداران و حمله مستقیم به شهرداری را باید بی گمان آغاز یک تحرک جدی 
سیاسی از سوی روحانی برای تاثیرگذاری در فضای سیاسی کشور و نیز ایجاد یک حواس پرتی در زمینه کارآمدی دولت یازدهم دانست.

عکس روزسایت نگار

جلسه علنی روز 
چهارشنبه مجلس 
شورای اسلامی به 
ریاست علی لاریجانی 
برگزار شد. این جلسه 
پس از خروج علی 
لاریجانی از صحن ،به 
ریاست مسعود پزشکیان 
نایب رئیس مجلس ادامه 
یافت.

خبرنامه
چهارشــنبه 30 تیر  مــاه 1395

جلساتآیتاللههاشمیوآقاهمچنانبرگزارمیشود
محمد هاشمی در گفت و گوی مشروح با »تابناک«

محمد هاشــمی برادر کوچک تر رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام، سال های ســال از مبارزات علیه رژیم طاغوت، تا حزب جمهوری، دولت ســازندگی و مجمع تشخیص مصلحت نظام برادر خود را 
همراهی کرده است؛ با این تفاوت که او در دانشگاه برکلی کالیفرنیا تحصیل کرده و مدرک فوق لیسانس مدیریت خود را از این دانشگاه دریافت کرده است.  او مدتی عضو شورای مرکزی حزب جمهوری 
اســلامی بوده اســت و پس از انحلال این حزب، به عنوان یکی از حامیان دوران سازندگی، و در تأسیس حزب کارگزاران سازندگی به عنوان عضو مؤسس شرکت کرد. ریاست ده ساله در سازمان صدا و 
سیما، معاونت نخست وزیری، سرپرستی وزارت امور خارجه، قائم مقامی وزیر امور خارجه، معاونت اجرایی رئیس جمهوری، عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام از جمله مسئولیت هایی است که 

وی بر عهده داشته است. آنچه در ادامه می خوانید، بخش دوم گفت و گوی مشروح خبرنگار »تابناک« با رئیس دفتر رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام است.

برای قضاوت درباره عملکرد دولت به گذشته نگاه کنیم
آقای هاشــمی! مــی خواهم موضوعــی را دربــاره انتظارت و 
عملکــرد دولت مطرح کنم. برخی چهــره های اصلاح طلب و 
حتی منسوبان به جریان اعتدالگرا از برخی عملکردهای دولت 
در برخی حوزه ها انتقاد می کنند و انتظار داشــتند که اقدامات 

مؤثرتری انجام شود، نظر شما چیست؟
وقتی با طرفداران و بعضی اعضای دولت بعضی نقدها و کمبودها مطرح می شود، 
آنها پاسخ هایی دارند که به نظر منطقی می رسد. آن ها می گویند، ببینید ما چه 
کشوری را تحویل گرفتیم و چه کارهای را انجام داده ایم. اینکه چه کمبودهایی 
وجود دارد و حدود اختیارات آن ها چقدر اســت؟ آن ها می گویند، ما کشــوری را 
تحویل گرفتیم که سرزمین ســوخته بود. یعنی، تورم و بیکاری فوران کرده بود، 
دولت بدهی های گزافی به جاهای مختلف داشــت، پرونده های بزرگ مفساد 
اقتصادی با ارقام عجیب و غریب ۳ هزار میلیاردی، 16 هزار میلیاردی و پرونده 
معروف نفتی که معلوم نیســت رقم دقیقش چقدر و چگونه است سر برآورده بود. 
دولــت از لحاظ اقتصادی با چنین شــرایطی کار را آغاز کرد. از لحاظ ناهنجاری 
های اجتماعی دولت کار را در شــرایطی تحویل گرفت که ســن استفاده از مواد 
مخدر پایین آمده و متأسفانه تا دبیرستان رسیده بود و با مشکلاتی نظیر بالا رفتن 
آمار طلاق، فروپاشــی بنیان خانواده و مسائلی نظیر افزایش سرقت و ... مواجه 
بود. در عرصه بین المللی هم هر روز قطعنامه جدیدی علیه کشور صادر می شد، 
قابلیت جابه جایی پول وجود نداشت، پول های ما هر روز بلوکه و از مسافرت اتباع 
ایرانی جلوگیری می شــد و روابط خارجی بسیار نامناسبی داشتیم. همه این ها را 
که کنار هم می گذاریم، تغییرات و عملکردی که دولت داشــته در ۳ ســال اخیر 

مثبت بوده است.

مخالفت ها نشانه موفقیت دولت است
اما مخالفــان دولت عنوان مــی کنند، آنچه دولــت به عنوان 
موفقیت از آن نام می برد، صرفا روی کاغذ اســت و به عرصه 

عمل کشیده نشده است؟
واقع بینانه که نگاه کنیم راه و مواضع دولت درست است و مقابله ها با دولت نشان 
از موفقیتش دارد. ممکن اســت درباره برخی دستاوردها مطابق با آنچه در روی 
کاغذ بوده عمل نشــده باشــد، اما همه می دانند شرایط امروز با آنچه دولت آن را 
تحویل گرفته تغییر اساسی پیدا کرده است. مثلا اگرچه رکود وجود دارد، اما تورم 
بسیار پایین آمده است. برنامه هایی برای رونق اقتصادی طراحی شده که با وجود 
برخــی مخالفت ها و کمبود منابع به کندی پیش می رود، اما جهت کار را مثبت 
کرده و کار رو به حرکت است. اگر دولت این مسائل را به درستی برای مردم توضیح 

بدهد، مردم هم توانایی حل مشکلات توسط این دولت را بیشتر از گذشته خواهند 
دانست که با وجود منابع خوب نه تنها مشکلات را حل نکرد که بر آن افزود.

بحث 4 ساله بودن دولت روحانی جنگ روانی رقیب است
امــا برخی گروه ها و فعالان سیاســی حتــی از بین گروه های 
اصلاح طلب، بحث 4 ساله بودن دولت آقای روحانی را مطرح 
می کننــد و می گویند بــه دلیل برخی عملکردهــا و در صورت 
حضور برخی چهره ها بهتر است فرد دیگری نظیر آقای ظریف 

کاندیدا شود؟
اینها بر اساس مبارزات انتخاباتی گفته می شود و نوعی جنگ روانی از سوی رقیبان 
اســت، وگرنه چه کســی تا الان در این رابطه نظرسنجی کرده است که مثلا این 
دولت و شخص رئیس جمهور رأی ندارد و فلان جناح رأی دارد. اینها بحث ها و 
موضوعات غیرمستندی است که گفته می شود؛ ضمن اینکه از انتخابات 7 اسفند 
تا الان زمانی نگذشته است. مگر قبل از انتخابات 7 اسفند همین حرف ها گفته 
نمی شد؟ حتی یک سی دی تهیه و در سطح وسیعی توزیع شده بود که تحلیلی در 
آن ارائه شده بود. در این تحلیل گفته می شد، نباید بگذاریم در انتخابات خبرگان 
هاشــمی و روحانی رأی بیاورند که اگر رأی بیاورند، روحانی در دوره دوازدهم هم 

رئیس جمهور خواهد بود.

دلیلی برای رأی نیاوردن مجدد روحانی نمی بینم
با وجود اینکه جریانی به خیال خودش طراحی کرده بود که هاشمی و روحانی وارد 
مجلس خبرگان نشوند، نتیجه انتخابات 7 اسفند چه شد؟ من دلیلی نمی بینم که 
اگر شرایط بر همین منوال باشد، روحانی رئیس جمهور دوره بعدی نباشد؛ هرچند 
اقلیتی که صدای بلند دارند جوسازی و تبلیغات منفی می کنند، مردم چنین نگاهی 

ندارند و با عملکرد فعلی آقای روحانی رئیس جمهور دوره بعدی هم خواهد بود.

اصلاح طلبان پروژه ای برای عبور از روحانی ندارند
هرچند شــما بیان این سخنان را جنگ روانی می دانید، پروژه 
"عبور از روحانی" را عده ای چند وقتی است که مطرح می کنند.
اینها اظهارات اشــخاص اســت و نمی توان آن را پایه قرار داد. جناح ها در زمان 
انتخابــات مراحلــی را طی می کنند و همین طــوری وارد عرصه انتخابات نمی 
شوند، لذا نباید اظهار نظرهای شخصی را به عنوان موضع جناح ها و گروه های 

سیاسی تلقی کنیم.
اخیرا موضوع فیش های حقوقی نامتعارف به یکی از معضلاتی 
تبدیل شــده که گریبان دولت را گرفته است، فکر می کنید با 

توجه به اینکه در فاصله زمانی کمتر از یک سال تا انتخابات دوره 
دوازدهم ریاست جمهوری قرار داریم، این موضوع به چالشی 

برای این دولت در انتخابات تبدیل شود یا خیر؟
این موضوع پدیده ای نیســت که مربوط به دولــت آقای روحانی و یا منحصر به 
دولتی ها باشد. در نهادهای مدنی، شرکت ها و بعضی نهادهای حکومتی نیز از 
این موارد وجود دارد و همان طور که مستحضرید مبنای آن طبق گزارش دیوان 
محاســبات مصوبه ای بوده که از سال 1۳9۰ و در دولت قبل به تصویب رسیده 
است؛ هرچند تمامی این ارقامی که اعلام شده افراد در گذشته و حال گرفته اند 

در نظام اسلامی نادرست و ناپسندیده است.
مدعیان امروز فیش های حقوقی چرا درباره فسادهای کلان 

سکوت کردند؟
هرچند باید با هر گونه فساد و سوء استفاده برخورد جدی صورت بگیرد که دولت 
یازدهم نشــان داده در این موضوع جدی اســت، اما نباید از نظر دور داشــت که 
مجموع همه تخلف ها درباره فیش های حقوقی به اندازه کوچک ترین فساد در 
دولت گذشته نیست. کسانی که درباره این موضوع امروز با آب و تاب صحبت و 
سخنرانی می کنند، مشخص کنند که در گذشته چقدر درباره فسادهای کلان 
اقتصادی صحبت کرده اند؟ و چرا برخی از آنان در گذشته سکوت کردند؟ بازهم 
برمی گردم به عرایض اولیه ام که ریشه این موضوعات همه سیاسی برخورد کردن 

و دور شدن از اخلاق محوری است.
شما رئیس دفتر رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام هستید، 
برای ما و مردم جالب و جای سئوال است که بدانیم حقوق آیت 

الله هاشمی رفسنجانی چقدر است؟
برای اعلام رقم دقیق آن باید لیســت هــای حقوق مجمع را نگاه کنم، اما آنچه 
به خاطر دارم حقوق ایشــان 7 میلیون تومان است،که این رقم مربوط به آخرین 
دریافتی ایشان بود که بنده دیده ام. فکر می کنم اگر تغییری هم از آن زمان صورت 

گرفته باشد، قطعا مجموع دریافتی آقای هاشمی زیر ده میلیون تومان است.

جلسات آیت الله هاشمی و آقا همچنان برگزار می شود
پرسش: در گذشته عنوان شده بود، در زمان ریاست جمهوری 
آقای هاشمی، ایشــان با رهبر معظم انقلاب جلسات هفتگی 
دارند و حتی این جلســات بعد از دوران ریاست جمهوری هم 

ادامه داشته است، الان این جلسات ادامه دارد یا نه؟
جلســات آیت الله هاشــمی با رهبری انقلاب همچنان ادامه دارد، البته فاصله 
زمانی اش طبق روال گذشــته که شما هم به آن اشاره کردید، منظم نیست. این 

جلسات موردی پیش می آید و بسته به وقت و حال آقا جلسات برگزار می شود.


